



PREFEITURA DE
VALINHOS

Ofício nº 697/2018-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 24 de abril de 2018.

Ref.: **Requerimento nº 591/18-CMV**
Vereador Edson Secafim
Processo administrativo nº 6.097/2018-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **Edson Secafim**, consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

01)- qual o procedimento adotado pelo departamento responsável para realizar o controle de saída e retorno dos maquinários de propriedade da municipalidade quando deslocados para trabalhos de recuperação de vias e logradouros públicos?

Resposta: Consoante informações da área técnica da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, quando ocorre a saída de maquinários do pátio do Almojarifado Municipal para a realização de serviços de manutenção e recuperação de vias públicas é preenchido um formulário próprio indicando o equipamento que está deixando o local e seu respectivo operador.

02)- quando da realização desses trabalhos, os mesmos são acompanhados em tempo integral por fiscais designados pelo departamento responsável?

03)- de que maneira o departamento responsável controla o número total de horas efetivamente trabalhadas para a realização desses serviços?

Resposta: Sim, informa a Secretaria de Obras e Serviços Públicos que um supervisor acompanha a realização dos trabalhos da equipe.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JÚNIOR
Prefeito Municipal
CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

À
Sua Excelência, o senhor
ISRAEL SCUPENARO
Presidente da Egrégia Câmara Municipal

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua A
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valint

Nº PROTOCOLO
00959/2018

Data/Hora Protocolo: 24/04/2018 15:02

Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 591/2018

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Resposta ao Requerimento n.º 591/2018 Informações sobre controles relacionados aos maquinários da Municipalidade.